Sunacağımız yöntemin, bu usulle değerlendirilecek rivayetlerin muhtevalarından hareketle bu muhtevanın, genel olarak eşyanın kendi doğal hali ve tabiatı ile Hz. Peygamberin hali, tavrı, şartları ve ahlakına dair sağlam bilgilere uygunluğunun göz önünde bulundurulması, bunlara uygunluğun

³ Bu konuda matbu olarak elimizde bulunan erken tarihli eserden biri Bedruddin ez-Zerkeşi (745-795/1344-1393) *et-Tezkira fi'l-Ehadisi'l-Müştehra*, Beyrut-1986 isimli çalışmadır. Bu konudaki diğer eserler hakkında Zerkeşi'nin eserini tahkik eden Mustafa Abdulkadir Ata yeterli bilgiler vermektedir. Bakınız: s. 8-9,

⁴ Günümüzde hadislere fikhi/Hanefi yaklaşımın daha çok dikkate alınması gerektiği konusuna vurgu yapan çalışmalara M.

Sıradan olan, içeriği ve diliyle sıradan olarak kalabilecek olan eserin yazarı hakkında verilen ölüm fetvası kitabı ve yazarını hak etmedikleri bir şöhrete kavuşturmuş, eserin daha çok satılmasına ve okunmasına yol açmıştır.

¹⁷ Şemseddin Sami, *Temel Türkçe Sözlük*, İstanbul-1985, I/464,

¹⁸ Seyyid Şerif Cürçânî (740-816/1339-1413), *Tarifât*, Kahire-1938, s.71-72,

¹⁹ Hud, 11/43; Enfal, 8/24; Sebe, 34/54

²⁰ Bakara 2/233, 240.

²¹ Zümer 39/75; Al-i İmran 3/159; Tevbe 9/101; Ahkaf 46/27; İsrâ 17/1

²² Kurandaki anlamları için ayrıca bakınız : Rağib el-İsfahanî, Ebu'l-Kasım el-Huseyn, *Müfredat fi Garibi'l-Kuran*, Kahire-1404, s.

Yasaklanan ağaçtan yenmesi ve Beni İsrail'e gökten içinde et de bulunan sofranın indirilmesi Kuranda anlatılmaktadır³⁷ Fakat Havva'nın isyanı ve etin

³⁵ Buhari, Sahih, Enbiya 25, IV/126, İstanbul-1982; Müslim, Sahih, İstanbul-1981, II/1092 no 1470

³⁶ İbn Hacer el-Askalani (773-852/1373-1449), *Fethu'l-Bari*, Kahire-1978, XIII/104-105; Bedruddin el-Ayni (855/1451), *Umdetu'l-Kari*, Beyrut, Tarihsiz-İdaretu't-Tıbaati'l-Müniriyye, XV/211; en-Nevevî, Ebu Zekerriyya Yahya b. Şeref, *Şerhu'n-Nevevî ala Sahihi Müslim*, Beyrut-1392, X/59,

³⁷ 2 Bakara 57

bozulmasıyla ilgili bilgi Kuran'da bulunmamaktadır.

59; Beyhaki, *Sünen*, Riyad, Haydarabad-1356'dan ofset, IX/29,

⁵⁵ İslam öncesi Arapların ceza sistemleri ve cezaları için bakınız : Muhammed Şükrü el-Alusî (1273/1856-1342), *Ukubatu'l-Arab fi Cahiliyyetiha*, Bağdat-1984, 18-85.; Cevad Ali, *el-Mufasssal fi Tarihi'l-Arab Kable'l-İslam*, Beyrut-1978, V/589-590. Bazı had ve tazir cezalarının belirli miktarlarda sopa vurularak uygulanması Araplardaki dövme geleneğinin İslami döneme intikal eden miraslarıdır.